- 1 -

粤职协函〔2025〕23号

关于开展技工院校就业服务实践与创新专题
线上培训的通知

各技工院校：

为深入贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会和《中

共中央 国务院关于实施就业优先战略促进高质量充分就业的意

见》精神，进一步提高我省技工院校就业服务水平，建设高质量

就业服务队伍，促进校企精准对接，同时根据《广东省技工院校“优

秀就业服务团队”、“优秀校企合作企业”推优展示活动》（粤职协

函〔2024〕61号）成果推广要求，深化总结就业服务实践经验，

推动技工院校高质量充分就业，广东省职业培训和技工教育协会

决定开展技工院校就业服务实践与创新专题线上培训。具体事项

通知如下：

一、培训内容

（1）主动服务地方产业发展 扎实做好就业服务——广州番

禺职业技术学院构建高质量就业服务体系探索实践；

- 2 -

（2）全国高校毕业生就业能力培训基地（华南农业大学）“中

央专项宏志助航计划”就业行动力开发经验分享；

（3）产教融合视域下以数据为镜深化就业服务，对技工院校

人才培养质量监测体系构建的思考；

（4）2024年广东省技工院校“优秀就业服务团队”、“优秀校

企合作企业”推优展示活动评审总结点评；

（5）技工院校在强化就业指导、健全求职招聘、完善帮扶援

助、创新监测评价、探索数字化就业服务新模式等方面的创新案

例（获奖案例）分享。（详情见附件 1）

二、培训对象

技工院校分管招生就业工作的校领导；招生就业办、招生与

就业指导中心、就业服务中心、校企合作办、教务处、学工部、

创新创业指导中心、二级学院、各专业系部等就业服务教师、2024

年广东省技工院校“优秀就业服务团队”获奖代表等，人数不限。

三、培训安排

（一）培训形式：采取线上直播教学、交流互动的培训方式，

通过腾讯会议进行在线学习，腾讯会议号及相关培训资料将在微

信学习群内发布，参培人员需按要求实名登录和考勤。

（二）培训时间：2025年 6月 6日（共 1天），上午 9:30-12:00，

下午 14:30-17:00。

（三）培训结束后，由广东省职业培训和技工教育协会颁发

- 3 -

《继续教育证明》。

四、培训费用

（一）本次培训费用为 280元/人，含培训费、资料费等。

（二）请参培人员报名后将培训费汇至以下账户，并在汇款

时注明为“就业服务线上培训”费用，以便开具电子增值税普票。

汇款名称：广东省职业培训和技工教育协会

开户银行：建行广州小北路支行

账 号：4405 0142 0304 0900 1398（请在汇款单上注明单

位及备注“就业服务线上培训”）

五、报名方式

请各校于 2025年 5月 26日前将报名回执发送至指定邮箱：

gdjgzx1223@163.com，联系人：李若梨 020-83517050，王秋桥

18819850954（微信同号）。

附件：1.技工院校就业服务实践与创新专题线上培训课程安排

2.技工院校就业服务实践与创新专题线上培训报名回执

广东省职业培训和技工教育协会

2025年 5月 8日

mailto:gdzyjnb@vip.163.com；收到培训确认信息为报名成功。

- 4 -

附件 1

技工院校就业服务实践与创新专题线上培训
课程安排

时间 培训内容 主讲人

6
月
6
日

9:30-10:00 开班动员讲话 省职协领导

10:00-11:10
专家讲座：主动服务地方产业发展 扎实做好就业

服务——广州番禺职业技术学院构建高质量就业

服务体系探索实践

广州番禺职业技术

学院副院长 吴强

11:10-11:40
经验介绍：全国高校毕业生就业能力培训基地（华

南农业大学）“中央专项宏志助航计划”就业行动力

开发经验分享

华南农业大学就业

指导中心教师 卢小

圣

11:40-12:00 经验介绍：以数据为镜深化就业服务——对职业

院校人才培养质量监测体系构建的思考

麦可思数据（北京）

有限公司华南区总

监 赵宇

14:30-15:00
评委点评：2024年广东省技工院校“优秀就业服务

团队”、“优秀校企合作企业”推优展示活动评审工

作总结

评委代表、广东省粤

东技师学院院长黄

海京

15:00-17:00

成果推广：2024年“优秀就业服务团队”、“优秀校

企合作企业”推优展示活动中荣获一等奖的技工院

校在强化就业指导、健全求职招聘、完善帮扶援

助、创新监测评价、探索数字化就业服务新模式

等方面的创新案例分享。

广东省机械技师学

院招生与就业指导

中心主任马庆涛、广

州市工贸技师学院

招生就业处招生就

业处主任陈志佳、中

山市技师学院教务

处副主任旋艳静、惠

州市技师学院校企

合作和就业指导中

心主任 孙慧芳

- 5 -

附件 2

技工院校就业服务实践与创新专题线上培训
报名回执

单位名称（盖章）：

联 系 人： 联系电话：

备注：1. 此表可复制、添加；

2. 继续教育证明姓名以此表为准，请准确填写；

3. 请于 2025年 5月 26日前将回执发送至省职协“广东技工在线”平

台管理服务部指定邮箱：gdjgzx1223@163.com；联系电话：020-83517050。

姓名 部门 职务/职称 教龄 手机号码 备注

mailto:电子邮箱：153691994@qq.com

	技工院校分管招生就业工作的校领导；招生就业办、招生与就业指导中心、就业服务中心、校企合作办、教务处、